
 
AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE STRATEGIA PROGRAMMAZIONE E MANAGEMENT DELLA 
DIDATTICA 
UO AFFARI GENERALI E REGOLAMENTARI DELLA DIDATTICA 

1     Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893352  
UO Affari generali e regolamentari della didattica  e-mail: ersilia.donato@unipa.it  pec: pec@cert.unipa.it 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO l’avviso D.D.G. Rep. 4703/2022, prot.120597 del 25.10.2022, 
con il quale è stata indetta una procedura selettiva per merito e 
colloquio di 21 studenti cui affidare attività di tutorato per gli studenti 
detenuti del Polo Universitario Penitenziario; 
VISTO il provvedimento prot.149158 del 22.12.2022 di ammissione al 
colloquio per la selezione di 21 studenti tutor per il Polo Universitario 
Penitenziario ex avviso D.D.G. Rep. 4703/2022; 
VISTO il D.D.G. Rep.245/2023 prot.5357 del 16.01.2023 con il quale è 
stata nominata la Commissione giudicatrice; 
VISTI i verbali n.1 e n.2 relativi allo svolgimento dei colloqui e alla 
valutazione finale dei candidati trasmessi dalla Commissione con prot. 
protocollo 16120 del 02.02.2023; 
ACCERTATA la regolarità formale; 
 

DECRETA 

 

sono approvati gli atti della selezione per merito e colloquio per 

l’individuazione di 21 studenti tutor cui affidare ATTIVITÀ di 

TUTORATO PER IL POLO UNIVERSITARIO PENITENZIARIO 

emanato con D.D.G. n.4703/2022 

 

A seguito della valutazione comparativa risultano idonei: 

 
Lettere  - Pagliarelli (1 posto) 

Progressivo Cognome Nome 
Media 

ponderata 
Voto 

colloquio 
Punteggio 

Totale 

1 SPATARO GIULIA 28,98 30 58,98 

2 DE ANGELIS FEDERICA 27,77 28 55,77 

3 PRINZIVALLI MELANY 26,91 26 52,91 

4 CARDINALE MARIKA 25,81 27 52,81 

5 ZITO ALBA CHIARA 25,65 27 52,65 

6 PRIMAVERA ADRIANA 26,11 26 52,11 

7 RANDAZZO AURORA 25,02 27 52,02 

 Storia e filosofia – Pagliarelli (1 posto) 

Progressivo Cognome Nome 
Media 
ponderata 

Voto 
colloquio 

Punteggio 
Totale 

1 MANNINO MADDALENA 26,4 27 53,4 

 Storia e filosofia – Ucciardone (1 posto) 

Progressivo Cognome Nome 
Media 
ponderata 

Voto 
colloquio 

Punteggio 
Totale 

mailto:ersilia.donato@unipa.it




 
AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE STRATEGIA PROGRAMMAZIONE E MANAGEMENT DELLA 
DIDATTICA 
UO AFFARI GENERALI E REGOLAMENTARI DELLA DIDATTICA 

2     Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893352  
UO Affari generali e regolamentari della didattica  e-mail: ersilia.donato@unipa.it  pec: pec@cert.unipa.it 
 

 
 

1 DI BARI VIRGINIA 29,89 30 59,89 

2 GUARINO CARMEN 29,37 30 59,37 

3 CAMMARATA CARLO 28,3 30 58,3 

4 LENTINI LAURA 26,94 28 54,94 

Scienze della Comunicazione per i Media e le Istituzioni – Pagliarelli (2 posti) 

Progressivo Cognome Nome 
Media 
ponderata 

Voto 
colloquio 

Punteggio 
Totale 

1 TETI ARIANNA 29,82 30 59,82 

2 CATALDO CLIO MARINA 27 30 57 

3 DRAGOTTO FRANCESCO 28,26 28 56,26 

4 SCALETTA ANTEA LUNA 28,21 28 56,21 

5 GALBO GIUSI 26,81 28 54,81 

6 GERACI IRENE 27,62 27 54,62 

Studi globali – Ucciardone (1 posto) 

Progressivo Cognome Nome 
Media 
ponderata 

Voto 
colloquio 

Punteggio 
Totale 

1  GRAMASI  BENEDETTO 27,92 28 55,92 

Urbanistica e Scienze della Città (1 posto) 

Progressivo Cognome Nome 
Media 
ponderata 

Voto 
colloquio 

Punteggio 
Totale 

Nessun candidato 

Scienze e tecnologie agroalimentari (2 posti) 

Progressivo Cognome Nome 
Media 
ponderata 

Voto 
colloquio 

Punteggio 
Totale 

Nessun candidato 

Scienze e tecnologie agrarie – Ucciardone (2 posti) 

Progressivo Cognome Nome 
Media 
ponderata 

Voto 
colloquio 

Punteggio 
Totale 

1 BELVISI GIACOMO 29,09 27 56,09 

Viticoltura ed enologia (2 posti) 

Progressivo Cognome Nome 
Media 
ponderata 

Voto 
colloquio 

Punteggio 
Totale 

Nessun candidato 

Giurisprudenza – Ucciardone (1 posto) 

Progressivo Cognome Nome 
Media 
ponderata 

Voto 
colloquio 

Punteggio 
Totale 

1 BELLIA ROBERTA 29,31 30 59,31 

2 LIBRIZZI FRANCESCO 29,7 28 57,7 

3 VICO GIORGIA 28,59 28 56,59 

4 ARDUINI SONIA 29,43 27 56,43 

5 BARRECA ALESSANDRA 26,05 30 56,05 

6 
CIRAFISI 

LUCA 
IGNAZIO 

28,53 26 54,53 

7 PACE GIORGIO 26,83 27 53,83 

Economia e amministrazione aziendale (3 posti) 

mailto:ersilia.donato@unipa.it


 
AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE STRATEGIA PROGRAMMAZIONE E MANAGEMENT DELLA 
DIDATTICA 
UO AFFARI GENERALI E REGOLAMENTARI DELLA DIDATTICA 

3     Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893352  
UO Affari generali e regolamentari della didattica  e-mail: ersilia.donato@unipa.it  pec: pec@cert.unipa.it 
 

 
 

Progressivo Cognome Nome 
Media 
ponderata 

Voto 
colloquio 

Punteggio 
Totale 

Nessun candidato 

Tecniche di laboratorio biomedico (1 posto) 

Progressivo Cognome Nome 
Media 
ponderata 

Voto 
colloquio 

Punteggio 
Totale 

Nessun candidato 

Scienze politiche e delle Relazioni internazionali (2 posti) 

Progressivo Cognome Nome 
Media 
ponderata 

Voto 
colloquio 

Punteggio 
Totale 

Nessun candidato 

 

La pubblicazione della presente disposizione all’Albo Ufficiale di Ateneo 

ha valore di comunicazione ufficiale e di notifica nei confronti degli 

interessati.  

 

Il DIRETTORE GENERALE 

Dott. Roberto Agnello 

mailto:ersilia.donato@unipa.it

		sergio.casella@unipa.it
	2023-02-03T10:22:07+0000
	Palermo
	Roberto Agnello




